mereka mendapat penjelasan dari tuan guru yang menerangkan ketika membacakan Manakib

“ Syech Seman” atau Syech Abdul Kadir Djailani” dll, bahwa para wali itu tidak mati

melainkan hidup di alam Gaib.
12 Muhammad Ali Al-Shabuni, Shafwatut Tafasir,(Beirut, Darul Qur’anil Karim:

1402 H/1981 M), juz I, h. 106.
13 Ahmad bin Muhammad As-Shawi, Hasyiyatus Sawi ‘ala Tafsir Al-Jalalain, (Beirut,

Darul Kutub Al-Islamiyah: 1434 H/ 2013 M), juz I. h. 93.